
О внесении изменений в приказ № 1942/о от 23.11.2023 г. «О составе государственных экзаменационных комиссий на 2024 год» - 02 

 
 

МИНРОСВЕЩЕНИЯ РОССИИ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 

«Башкирский государственный педагогический университет 

им. М.Акмуллы» 

(ФГБОУ ВО «БГПУ им. М.Акмуллы») 

 

П Р И К А З 
«18» января 2024г.        №69/о 

Уфа 

 

 

 О внесении изменений в приказ № 1942/о от 23.11.2023 г.   

«О составе государственных экзаменационных комиссий на 2024 год» 

 

 

На основании представления №133 от 17.01.2024г. директора института 

педагогики И.Г.Борониловой  п р и к а з ы в а ю:  

внести изменения и утвердить в следующем составе государственные 

экзаменационные комиссии по направлениям подготовки: 

44.03.01. Педагогическое образование направленность (профиль) 

Начальное образование. 

Председатель государственной экзаменационной комиссии – Филичкина 

Наталья Евгеньевна, директор МАОУ «Лицей № 62» ГО г.Уфа РБ. 

Члены комиссии: 

1. Батталова Гюзель Разимовна, заместитель директора по учебно-

воспитательной работе, учитель начальных классов МАОУ «Школа №8 им. И.П. 

Хатунцева» ГО г.Уфа РБ; 

2. Диндарьянова Алия Рамилевна, советник директора по воспитанию, 

учитель начальных классов высшей квалификационной категории МАОУ «Физико-

математический лицей №93» ГО г.Уфа РБ; 

3. Туляшева Дина Фанилевна, заместитель директора по учебно-

воспитательной работе, учитель начальных классов МАОУ «Гимназия № 39 

им.Файзуллина А.Ш.» ГО г.Уфа РБ; 

4. Янгирова Венера Магасумовна, доктор педагогических наук, профессор 

кафедры теорий и методик начального образования ФГБОУ ВО «Башкирский 

государственный педагогический университет им. М. Акмуллы». 

Секретарь комиссии – Калмыкова Татьяна Сергеевна, преподаватель кафедры 

дошкольной педагогики и психологии ФГБОУ ВО «Башкирский государственный 

педагогический университет им. М.Акмуллы». 

44.04.01 Педагогическое образование (уровень магистратуры), 

направленность (профиль) Управление персоналом в образовательной 

организации. 

Председатель государственной экзаменационной комиссии - Камышлова 

Екатерина Петровна, директор МАОУ Школа №87 ГО г.Уфа РБ. 



О внесении изменений в приказ № 1942/о от 23.11.2023 г. «О составе государственных экзаменационных комиссий на 2024 год» - 02 

 
 

Члены комиссии: 

1. Милейко Екатерина Анатольевна. директор МАОУ «Школа №70 им. 

Г.М. Подденежного» ГО г.Уфа Республики Башкортостан; 

2. Лобзова Светлана Алексеевна, заместитель директора по учебно-

воспитательной работе, учитель начальных классов МАОУ «Школа №45 с 

углублённым изучением отдельных предметов» ГО г.Уфа Республики 

Башкортостан; 

3. Янгирова Венера Магасумовна, доктор педагогических наук, профессор, 

заведующий кафедрой теорий и методик начального образования ФГБОУ ВО 

«Башкирский государственный педагогический университет им. М.Акмуллы»; 

4. Яковлева Евгения Андреевна, доктор филологических наук, профессор 

кафедры теорий и методик начального образования ФГБОУ ВО «Башкирский 

государственный педагогический университет им. М.Акмуллы». 

Секретарь комиссии – Калмыкова Татьяна Сергеевна, преподаватель кафедры 

дошкольной педагогики и психологии ФГБОУ ВО «Башкирский государственный 

педагогический университет им. М.Акмуллы». 

 

 

 

 

 

 

Проректор по воспитательной,  

социальной и образовательной политике             В.А.Шаяхметов 
 


